Протокол № 11 засідання Громадської ради 
при Головному управлінні ДПС у Волинській області
Дата та час проведення: 14 листопада 2024 року, 14 год. 00 хв. 
Місце проведення: зал засідань Головного управління ДПС у Волинській області.
 	
Присутні від Головного управління ДПС у Волинській області: 
Сергій Лисеюк - в.о. начальника Головного управління  ДПС у Волинській області;
Любов Гараніна - в.о. завідувача сектору інформаційної взаємодії Головного управління  ДПС у Волинській області;
заступник начальника управління оподаткування фізичних осіб Олександр Йосипович Котюн;
начальник управління економічного аналізу Аліна Анатоліївна Горщар;
начальник управління оподаткування юридичних осіб Олександр Миколайович Лебедь;
запрошені учасники регіонального туру рейтингу «Сумлінні платники податків України 2023» (додаток 3).

Присутні від інститутів громадянського суспільства (далі – ІГС):
19 представників ІГС, які рішенням установчих зборів обрані до складу Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області (додаток 1).

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
 
1. Вітальне слово голови Громадської ради при Головному управлінні ДПС у Волинській області Петра Пилипюка.  
2.  Вітальне слово в.о. начальника Головного управління ДПС у Волинській області Сергія Лисеюка. Щодо впровадження реформ та управління змінами у ДПС  у рамках Національної стратегії доходів до 2030 року
3. Щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) та комплаєнс-підтримка платників податків.
4. Про зміни у системі оподаткування для фізичних осіб - підприємців.
5. Різне. Про нагородження учасників регіонального туру рейтингу «Сумлінні платники податків України 2023».


З питання 1 Порядку денного
СЛУХАЛИ: 
Голову Громадської ради при Головного управлінні  ДПС у Волинській області Петра Пилипюка, який привітав присутніх, повідомив, що для участі у засіданні зареєструвалося 19 осіб і запропонував розпочати засідання Громадської ради, поставив на голосування проєкт порядку денного. 
 	 ГОЛОСУВАЛИ: 
„за” – 19;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Затвердити Порядок денний у запропонованій редакції.

З питання 2 Порядку денного
 СЛУХАЛИ: 
[bookmark: _GoBack]В.о. начальника ГУ ДПС у Волинській області Сергія Лисеюка, який зазначив,  що понад 16  мільярдів  гривень сплачених волинянами податків поповнили місцеві та державний бюджети. До фактичних надходжень минулого року отримали плюс 20,1 відсотка.  Позитив у податкових надходженнях переконує, що сумлінні платники податків – надійна опора держави та органів місцевого самоврядування у питанні забезпечення фінансової стабільності . Дбаючи про фінансову безпеку держави у період збройної агресії рф, Уряд затвердив Національну стратегію доходів на 2024 – 2030 роки і таким чином  виконав зобов’язання України за Меморандумом з Міжнародним валютним фондом. Цим документом визначено план зміцнення фінансової системи держави та удосконалення процедур податкового адміністрування. Вона розрахована на 6 років, тобто, реформи будуть впроваджуватися поступово до 2030 року (додаток – 2, тези виступу). 
СЛУХАЛИ:
Голову Громадської ради при Головного управлінні  ДПС у Волинській області Петра Пилипюка, який запропонував взяти інформацію до відома. 
ГОЛОСУВАЛИ: за пропозицію Петра Пилипюка.
„за” – 19;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.
 
            З питання 3 Порядку денного
 	СЛУХАЛИ: 
начальника управління економічного аналізу Аліну Горщар і начальника управління оподаткування юридичних осіб Олександра Лебедя, які у межах компетенції поінформували про функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) та комплаєнс-підтримку платників податків (додаток -3, тези виступу презентаційні матеріали).      
 ВИСТУПИЛИ: 
Член Громадської ради Володимир Кривович, який поцікавився методикою розрахунків та визначення платників для участі у проєкті ТВРПД , підкреслив, що всі ініціативи держави спрямовані на визнання ролі сумлінного бізнесу у питанні фінансової безпеки держави. Чи не вперше держава окремо визначає статус таких платників податків на законодавчому рівні. Саме таким представникам бізнесу держава надаватиме переваги у податковому адмініструванні, що цілком справедливо та відповідає потребам воєнного часу. 
Голова Громадської ради при Головного управлінні  ДПС у Волинській області Петро Пилипюк, який запропонував взяти інформацію до відома. 
ГОЛОСУВАЛИ: за пропозицію Петра Пилипюка.
„за” – 19;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.
  
З питання 4 Порядку денного
СЛУХАЛИ: 
заступника начальника управління оподаткування фізичних осіб Олександра Котюна, який звернув увагу на очікувані зміни у системі оподаткування для фізичних осіб – підприємців.

            ВИСТУПИЛИ:
Голова Громадської ради Петро Пилипюк, який запропонував взяти інформацію до відома. 
ГОЛОСУВАЛИ: за пропозицію Петра Пилипюка.
„за” – 19;
„проти” – 0;
„утрималися” – 0.
 	ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.

З питання 5 Порядку денного
СЛУХАЛИ: 

	Заступника голови Громадської ради, голову ТВ ВГО АППУ у Волинській області Василя Дутка, який поінформував про підсумки регіонального туру рейтингу «Сумлінні платники податків України 2023» і вручив нагороди переможцям, наголосив, що від заснування рейтингу «Сумлінні платники податків України» волинські підприємства завжди гідно конкурували з учасниками з інших регіонів та займали призові місця. 

 	

Голова Громадської ради                                                                            Петро ПИЛИПЮК    

                     
Секретар                                                                                                            Любов ГАРАНІНА


